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BEBOERFORENINGEN v2.0 

Udfordringerne med 
regnskabsrodet får afdelings-
bestyrelsen til at tænke i nye 
baner. Står vi foran en ny tid for 
grupperne og beboerforenigen 
som hele?

FE
BR

UA
R

Er du lige flyttet ind i Morbærhaven?
Så kom til et infomøde, som kun handler om dig og dine spørgsmål:

Informationsmøde
Onsdag d. 16. februar kl. 19.00
på beboerkontoret, stueetagen, Center 1

Det kan være du har spørgsmål til:		   
Hvad vi betaler for igennem huslejen, hvordan man undgår en stor fraflytterregning 
og andet. Vi vil præsentere lidt om livet i Morbærhaven, beboerdemokrati i Mor-
bærhaven, grupperne i Morbærhaven og medlemskab af grupperne.
Og råd til hvordan man vedligeholder sin lejlighed

Vi vil gøre vores bedste for at svare på dine spørgsmål som ny beboer i Morbærhav-
en. Vi starter på beboerkontoret og går rundt i Morbærhaven og ser hvor grup-
perne bor.

Vi håber at se alle nye beboere og andre interesserede til informationsmødet.

3

STORMFULD FEBRUAR!
På denne bladgruppens arbejdsdag 
raser stormen Malik stadig ind over 
vores lille kvarter. Stormen synes på 
mange måder at være symbolsk på 
den februar måned Morbærhaven 
er på vej ind i. Stormen er navnebror 
til vores nyansatte bogholder, der 
er ansat for at blæse foreningens 
regnskabsrod igennem.  Stormfuldt 
er der nok også nogen der vil spå at 
fællesmødet bliver. Der er store emner 
på dagsordenen og vi ser frem til en 
hæsblæsende debat! 

Et offer for stormvejret bliver også 
de corona-restriktioner som har lagt 
en dæmper på beboergruppernes 
aktiviteter igennem meget af den 
forgangne tid. Med udgivelsen af 
dette blad er restriktionerne (endnu 
engang) løftet og vi ser frem til at der 
bliver pustet liv i grupperne igen.

Og hold nu fat på hat og briller. For 
også Morbærkalenderen er godt nok 
blevet blæst op denne måned. Så 
meget at der dårligt nok var plads på 
siden. Vi håber vi fik det hele med 
alligevel!

Vi blæses ved!
- Redaktøren

2

0606
FÆLLESMØDE! BEBOER-FÆLLESMØDE! BEBOER-
DEMOKRATI IN ACTIONDEMOKRATI IN ACTION

Læs alt om februar Læs alt om februar 
måneds fællesmøde!måneds fællesmøde!

LEDEREN

1010
GAMERGRUPPEN GAMERGRUPPEN 

INVITERER TIL WORKSHOPINVITERER TIL WORKSHOP
Læs om gamergruppens Læs om gamergruppens 
kommened arrangement kommened arrangement 

hvor du kan lære alt om at hvor du kan lære alt om at 
bygge din egen gamer PCbygge din egen gamer PC

Have you just moved into Morbærhaven?
Then come to a infomeeting that concerns only you and your questions:

Infomeeting
Wednesday February 16th at 19.00
In the residentialoffice, groundfloor, Center 1

You might have some questions about:
What you are paying for in your rent. How to avoid a big bill when moving out.
We will talk a little about the life of/in Morbærhaven, the residents democracy, the 
groups of Morbærhaven and membership of those groups. And we will be giving 
some advice on how to maintain your apartment.

We will do our best to answer the questions you may have as a new resident in Mor-
bærhaven. We will start at the residential office and then take a tour in Morbærhav-
en and see the groups positions.

We hope to see every new resident and others who are interested.
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BEBOERFORENINGEN v2.0
En Ny Tid For Grupperne I Morbærhaven
Af André Falk Rusås 

Som vi bragte en artikel om i 
januar-fiset, har Morbærhaven 
haft et stort problem med rod i 
regnskaberne. Allerede i 2014 
begyndte regnskabsordenen 

at stagnere, og ikke et eneste revideret 
og godkendt regnskab er blevet 
præsenteret for os på fællesmøderne 
siden. Henover 2021 er det meste af 
afdelingsbestyrelsen blevet skiftet 
ud med nye kræfter, der siger de har 
haft modet til at give regnskaberne et 
forsøg, og ser man på deres referater, 
samt de antal af timer de har lagt i 
regnskabsarbejdsdage, må man sige at 
det i det mindste ser ud til, der bliver 
forsøgt at gøre noget gevaldigt ved 
regnskaberne. 

Både onsdage aftener og hele lørdage 
var blevet sat af til arbejdsdage med 
fokus udelukkende på regnskaberne fra 
2016 og frem. Efter det blev gjort klart 
hvor meget arbejde der egentligt er i at 
rekonstruere disse regnskaber, blev der 
indhentet et rådgivningsmøde hos en 
ekstern revisor, Malik Cehver.  
 

“det kan ses på 
dagsordenen til 
fællesmødet, at 
kontorudvalget 
aktivt forsøger 
at sørge for, at 
denne slags 
rod ikke opstår 
igen” 

Malik kunne hurtigt se, at det var 
noget af et ustruktureret rod, der var 
blevet skabt med regnskaberne, og 
måtte konstatere, at det ville blive 
umådeligt besværligt og dyrt at få 
styr på regnskaberne, samt at de 
skulle revideres helt tilbage fra 2014, 
for at holde en rød tråd gennem 
alle regnskaberne, frem til nu. Han 
påpegede også, at der nok ikke var 
meget at få ud af at rekonstruere 
regnskaberne, udover at vi beboere 
kunne få en indsigt i eventuelle huller 
i regnskabet, men ikke have store 
chancer for at kunne få vores eventuelt 
mistede penge tilbage. Tilmed måtte 
han konstatere at rodet var så stort og 
så langtrukket, at det ville blive en dyr 
affære at få dem sat i orden, på grund af 
de mange arbejdstimer der måtte ligge i 
rekonstruktionsarbejdet.  

Herefter sørgede afdelingsbestyrelsen 
og kontorudvalget for også at konsultere 
sig med en advokat, Jens Hessel fra Ret 
& Råd Bredgade, for at høre dennes 
forslag til en fremadrettet tilgang til 
regnskabernes rekonstruktion. Her 
blev der oplyst at, da Morbærhaven 
er en beboerforening og ikke en 
virksomhed, kræves der ikke, ved lov, 
at regnskaberne skal revideres og ej 
heller indsendes til skat. Dog står der 
i vores forenings vedtægter, at det 
forrige års regnskaber skal revideres 
og præsenteres på det efterfølgende 
års fællesmøde i april måned. For at 
kunne få regnskabet for 2021 revideret, 
som det skal jævnfør vores vedtægter, 
så skal alle tidligere regnskaber også 
været revideret og godkendt. Det er 
imidlertid ikke tilfældet.  

Indtil videre har afdelingsbestyrelsen 
opereret vedtægtsstridigt siden 2014 
ved ikke at få regnskaberne revideret 
og godkendt. For at imødekomme 
den udfordring har kontorudvalget 
sat et beslutningspunkt for februar 
fællesmødets dagsorden. Her skal 
det besluttes ved afstemning om 
vi skal slå en streg over de gamle 

regnskaber og, i forhold til vores 
regnskaber, “starte forfra”. På den måde 
kan beboerforeningen præsentere 
et regnskab for 2021 det tager 
udgangspunkt i foreningens primo 
indestående pr. 1. januar 2021, dog ved 
at se bort fra de fejl og mangler der er 
blevet foretaget tidligere. 

På trods af dette, tegner det alligevel 
lyst, at der faktisk bliver gjort noget 
aktivt i forhold til at foreslå at strege 
regnskaberne på fællesmødet, så vi, 
gennem demokratisk medbestemmelse, 
kan beslutte om vi ønsker at bruge 
penge på de gamle regnskaber, eller 
sige, at det er ærgerligt det skete, men 
sket er sket. 

Det spændende her er dog, at det også 
kan ses på dagsordenen til fællesmødet, 
at kontorudvalget aktivt forsøger at 
sørge for, at denne slags rod ikke opstår 
igen, så vi ikke havner i at, eventuelt, 
skulle strege flere regnskabsår over 
på grund af rod. I stedet kan vi håbe 
på en løsning, der virker i forhold til 
at kunne få præsenteret reviderede 
og retvisende regnskaber for de 
næstkommende år. 

Blandt et af tiltagene er at ansætte en 
eksternt bogholdervirksomhed uden 
tilknytning til Morbærhaven. Man 
kan sige, det er lidt ærgerligt at hyre 
eksterne personer, da Morbærhaven 
længe har kunne være stolte af at 
kunne klare de fleste af vores ting 
selv, internt, men på det seneste er 
der blevet set flere eksterne løsninger, 
eksempelvis KKIK i stedet for 
indstillingsudvalg og administration.  

Man må dog ikke forglemme de 
store fordele, der også er her. For det 
første vil en ekstern revisor være 
fra en virksomhed, så de har andre 
og større forpligtelser over for vores 
forening og er uddannede til at kunne 
tage ansvaret og opgaven. Der vil 
også, højst sandsynligt, komme en 
rød tråd gennem regnskaberne, da 

der følges en professionel standard. 
Chancen for, at regnskaberne bliver 
revideret og accepteret, er herved 
selvfølgelig også meget større, da man 
må antage en virksomhed selvfølgelig 
gør deres arbejde som de skal. Der 
vil heller ikke være en potentiel frygt 
for personlige stridigheder, hvor en 
beboer i morbærhaven, som ansat 
revisor, i princippet har mulighed for 
at misbruge sin tilegnede magt overfor 
andre beboere. Selvom dette sker 
sjældent, er der dog en dejlig sikkerhed 
i at vide, at hvis ens nabo er træt af 
at ens hund gør, og denne melder sig 
som revisor, ender man ikke pludseligt 
med at være lidt usikker på, hvilke 
potentielle konsekvenser man kan stå 
med, om så konsekvenserne bliver 
virkelige eller ej. 

“så håber vi at 
Pleo bliver en 
realitet, så det 
er slut med at 
lægge vores 
egne penge 
over styr, når 
vi skal indkøbe 
nyt inventar.”
Ydermere, så har kontorudvalget 
et forslag på fællesmødet om et 
abonnement til Pleo. En løsning hvor 
gruppernes kontaktpersoner kan 
søge om et kort med x-antal penge 
på og bruge dette kort til at betale for 
nyanskaffelser m.v. Som selv værende 
medlemmer af grupper må vi sige, at 

det er en velkommen forandring, så 
vi ikke længere skal lave udlæg fra 
vores privatøkonomi og vente håbefuldt 
på at beboerkontoret er åbnet, samt 
at betalingerne bliver godkendt 
og overført. For regnskabernes 
skyld, er hovedpointen med Pleo 
at få automatiseret bilag i form af 
bonner, der scannes direkte ind i 
økonomisystemerne. Herved kommer 
hverken kontorudvalget eller beboere 
ud for at miste bonnen. Sådan en kunne 
jo gå hen og ende med ens bukser i 
vaskemaskinen, og det er ærgerlige 
penge at miste, især hvis man har 
brugt resten af ens SU på udlægget, 
der nu er blevet doneret til en nådesløs 
vaskemaskine. 

Vi venter alle spændt på at se, hvad 
afgørelsen på fællesmødet bliver med 
regnskaberne. Vi vil gerne, her fra 
fiset af, anbefale jer alle at møde op og 
lade jeres stemme blive hørt i vores 
vidunderlige beboerdemokrati! Og så 
håber vi, personligt, stærkt på, at Pleo 
bliver en realitet, så det er slut med 
at lægge vores egne penge over styr, 
når vi skal indkøbe nyt inventar. Og 
så er vi selvfølgelig, nok som jer, også 
spændte og forhåbningsfulde for at 
se, om kontorudvalget formår at gøre 
op med roden til regnskabsrodet og 
få fjernet mulighederne for, at et nyt 
regnskabsrod starter op på ny. 
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FEBRUAR FÆLLESMØDE INDKALDELSE
DEN 17. FEBRUAR 2022 - KL 19:00 - FÆLLESSALEN - CENTER 4

Deadline for punkter til næste fællesmøde er 26. marts kl. 13. Punkter sendes til fm@aub.dk eller afleveres i beboerkontorets 
postkasse uden på center 1.
Hvis du vil have hjælp til at formulere et forslag er du velkommen til at skrive til afdelingsbestyrelsen: ab@aub.dk - men gør det 
i god tid inden ovennævnte frist.

1) Valg af ordstyrer

2) Valg af referent

3) Valg af to stemmetællere

4) Godkendelse af dagsorden

5) Godkendelse af referat fra 
fællesmødet d. 16. december 2021

6) Beretninger
a. Kassereren
b. Afdelingsbestyrelsen
c. AUBs bestyrelse

7) Nyt fra grupper

8) Vedtægtsændringer
a. Nye vedtægter for Hønegruppen 
(Bilag 1*)
b. Nye vedtægter for Gamer-gruppen 
(Bilag 2*)

9) Beslutningsforslag

a. Kontorudvalget: Afgørelse vedr. 
beboerforeningens regnskaber i 
perioden 2014 t.o.m. 2020

Beboerforeningen Morbærhaven 
har siden 2014 ikke kunne 
fremlægge et revideret regnskab for 
fællesmødet som det er foreskrevet 
i foreningens vedtægter. Skiftende 
afdelingsbestyrelser har til trods 
for samarbejde med forskellige 
kasserere, kontorudvalg og eksterne 
bogholdere ikke formået at få genskabt 
regnskaberne i perioden. Det siddende 
kontorudvalg under den nuværende 
afdelingsbestyrelse har siden 
december arbejdet på at få dannet et 
fuldt overblik over forholdene for at 
kunne igangsætte en rekonstruktion 
af regnskaberne så det ville være os 
muligt at fremlægge et retvisende 
og revideret regnskab for 2021 til 
fællesmødet i april som foreningens 
vedtægter foreskriver det.

Under arbejdet med regnskaberne og 
efter konsultation fra ekstern og uvildig 
bogholder Malik Cevher, samt advokat 
Jens Hessel fra Ret & Råd Bredgade er 
vi blevet anbefalet, at vi nøjes med at 

udarbejde regnskab for 2021 og frem.

Fællesmødet skal derfor beslutte om 
det ønsker at overgive opgaven med 
rekonstruktion af regnskaberne fra 
perioden 2014-

2020 til en ekstern partner og i så fald 
nedsætte et udvalg udenfor bestyrelsen 
til at forestå dette arbejde, eller om man 
ønsker at ”afskrive” regnskaberne i 
perioden fra 2014 – 2020.

Kontorudvalget og dennes 
regnskabskonsulent estimerer at 
et sådant arbejde vil koste op mod 
75-100.000 kr. Samtidig er det 
overvejende sandsynligt, at man ikke 
vil kunne indhente et modsvarende 
beløb fra personer der eventuelt 
måtte have beriget sig uretmæssigt på 
beboerforeningens vegne.

Det er vores regnskabskonsulents 
vurdering at beboerforeningen i 
bedste fald står til at vinde indsigt i 
årsagerne til hullerne i regnskaberne, 
uden at have udsigt til at kunne 
indhente tabet eller nogen betydelig 
andel af den ekstra udgift der vil være 
ved at rekonstruere regnskaberne. 
Pengene der ville skulle gå til at afklare 
regnskabsrodet vil gå fra det budget 
gruppernes rammebevillinger er sat ud 
fra og vil derfor betyde at foreningens 
grupper vil have et betydeligt 
indskrænket økonomisk råderum 
i tiden fremover. Denne anbefaling 
bakkes op af advokat Jens Hessel. Vi er 
som beboerforeningen ikke lovmæssigt 
forpligtet til at aflægge reviderede 
regnskaber udover vores egne interne 
vedtægter.

Kontorudvalget er i samarbejde med 
afdelingsbestyrelsen i gang med 
at tilrettelægge nye procedure for 
foreningens økonomi og regnskab. 
Disse vil sikre os mod lignende 
situationer i fremtiden. Som en del 
af disse procedure kan nævnes 
samarbejde med en ny, ekstern 
og uvildig bogholdervirksomhed 
uden tilknytning til Morbærhaven, 
automatiserede processer for 
bogføring, ændrede udlægsprocedure 

ifm. indkøb til udvalg og grupper, 
samt en omfattende kursusplan for 
medlemmer af afdelingsbestyrelsen og 
kontorudvalg, med forventet deltagelse. 
Der vil fremover være en række årlige 
kurser for afdelingsbestyrelsens og 
kontorudvalgets medlemmer med 
fokus på bestyrelsesansvar, boligjura, 
opgaver, rettigheder og pligter i en 
boligorganisation, kommunikation 
og konflikthåndtering, budgettering, 
bogføring mv.

Vores håb er at disse tiltag, udover at 
kunne sikre beboerforeningen mod 
fremtidigt rod i regnskaberne, er at 
det vil lede til en mere professionel 
og effektiv afdelingsbestyrelse der på 
en mere kompetent vis kan varetage 
vores primære opgave; at varetage 
beboernes interesser i boligselskabet 
og drive en sund og udviklende 
boligafdeling. Ydermere håber vi 
at denne nye, mere fokuserede og 
professionelle kurs kan tiltrække 
interesserede beboere til at deltage 
i såvel afdelingsbestyrelsen som 
beboerdemokratiets øvrige instanser.

b. Kontorudvalget: Tegning af aftale 
med Pleo

Pleo er en centraliseret udgiftsløsning, 
der gør det muligt for grupper og 
udvalg under beboerforeningen at 
indkøbe de ting, der er brug for til 
deres aktiviteter og arbejde, samtidig 
med at kontorudvalget kan bevare fuld 
kontrol og overblik over alle udgifter. 
Pleo formår desuden at eliminere en 
lang række manuelle opgaver ifm. 
udgiftsrapportering samtidig med 
at det simplificerer bogføring og 
administrative opgaver.
Pleo repræsenterer en nem og 
overskuelig løsning for både beboere 
og kontorudvalg. Slut med at beboere 
skal afholde store udlæg af egen 
lomme. Slut med papirkvitteringer der 
forsvinder. Slut med uoverskueligt og 
analogt bilagsrod.

Pleo løsningen vil koste os 1.800 kr/md. 
Den udgift mener kontorudvalget er 
penge givet godt ud da vi i sidste ende 
vil spare penge på vores bogholderi 

og mindske risiko for svindel og 
manglende bilag. Der findes pt. ikke 
lignende udbydere på det danske 
marked.

10) Bevillinger

a. Bladgruppen søger om en bevilling 
på 23.750 kr. til afholdelse af et 2 dages 
kursus i InDesign for bladgruppens 
medlemmer (Bilag 3*)

11) Besættelse af tillidsposter

a. 3 medlemmer til afdelingsbestyrelsen

Vi har brug for dig i 
afdelingsbestyrelsen! 

Har du interesse i beboerpolitik 
og nærdemokrati? Finder du det 
spændende at sidde med som 
beslutningstager på møder, der 
vedrører dig selv og dine medbeboere? 

Synes du også det kunne være fedt at få 
et dybere og mere involveret kendskab 
til Morbærhaven, hvad der foregår 
herude og hvordan det foregår? Eller 
måske er du bare helt vildt med at 
nørkle paragraffer og skabe orden og 
struktur? 

Så er afdelingsbestyrelsen det 
perfekte sted for dig! Selv hvis du er 
helt uerfaren, men ønsker at give dig 
i kast med bestyrelsesarbejde, så kan 
vi love et socialt fællesskab, der nok 
skal tage hånd om dig og indføre dig 
i de klassiske do’s og don’t’s inden for 
bestyrelsesarbejde! 

Meld dig til på fællesmødet 17. Februar.

12) Eventuelt

13) Evaluering

* Du kan finde de omtalte bilag 
på:

Bilag 1:

Bilag 2:

Bilag 3:
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FEBRUARY JOINT MEETING SUMMONING
17th of FEBRUARY 2022 - 19:00 HRS - THE COMMON HALL - CENTER 4

Deadline for items on the agenda for the next joint meeting is March 26. 01:00 P.M. Email items to fm@aub.dk or turn them in at 
the mailbox of the residents’ office outside center 1.
If you would like help to draw up a proposition, you are welcome to write the Executive Committee: ab@aub.dk - but do so in 
plenty of time before the above-mentioned deadline.

1) Election of moderator 

2) Election of reporter 

3) Election of two vote counters 

4) Approval of agenda 

5) Approval of report from the joint 
meeting December 16. 2021 

6) Reports 
a. The treasurer 
b. The executive committee 
c. The board of AUB 

7) News from the group 

8) Changes in statutes 
a. New statutes for the Bar Group 
(Hønegruppen) (Appendix 1*)
b. New statutes for the Gamer Group 
(Appendix 2*)

9) Decision proposals 

a. The accounts committee: decision 
concerning the accounts of the 
residents’ association in the period of 
2014 up to and including 2020 

Since 2014, the residents’ association 
Morbærhaven has not been able 
to present a revised account at the 
joint meeting as obligatory in the 
association’s statutes. Changing 
executive committees has not been 
able to recreate the accounts in spite of 
co-operation with different treasurers, 
accounts committees and external 
accountants. Since December, the 
currently sitting accounts committee 
under the current executive committee 
has been working on creating an 
overview concerning the situation in 
order to start on the reconstruction 
of the accounts in order to be able to 
present a correct and revised account 
for 2021 at the joint meeting in April as 
obligated by the association’s statutes. 

During the work process with the 
accounts and after consolidation with 
external and impartial accountant 
Malik Cevher and lawyer Jens Hessel 
from Ret & Råd Bredgade we have been 

recommended to settle for an account 
of 2021 and onwards.   

Therefore, the joint meeting should 
decide if it wishes to give away the 
assignment of reconstructing the 
accounts 2014-2020 to an external 
partner and if so, set down a committee 
outside the executive committee to take 
care of this, or if it is desirable to write 
off the accounts for the period 2014-
2020. 
 
The accounts committee and its 
accounts reviser estimate that 
recreating the accounts will cost 
around 75-100.000DKR. Meanwhile, 
it is likely that it will not be possible 
to collect the same amount from 
people who have potentially benefitted 
unrightfully on behalf of the residents’ 
association. 
 
It is our accounts revisers estimate that 
the residents’ association main benefit 
is to gain insight into the dark spots 
on the accounts while not being able 
to collect the debts or any significant 
part of the expenses put towards 
reconstruction of the accounts. The 
money that would be used on this will 
be taken out of the funds from where 
the budget of the groups come from. 
This will mean that groups will have a 
significantly restricted budget in times 
to come. This estimate is being back up 
by lawyer Jens Hessel.  As a residents’ 
association we are not obliged by law 
to present revised accounts, but only by 
our statutes. 

The accounts committee in co-
operation with the executive committee 
is currently working on creating 
new procedures for the economic 
landscape and the accounts of the 
association. These will protect us from 
similar situations in the future. Worth 
noting as parts of these procedures 
is co-operation with a new, external 
and impartial accountant firm 
without connections to Morbærhaven, 
automated processes for accounting, 
new procedures for disbursement 
in case of shopping for the groups, 
and a comprehensive course plan for 

members of the executive committee 
and the accounts committee with 
expected participation. Henceforth, 
there will be multiple courses for 
the executive committee and the 
accounts committee focusing on 
executive committee responsibility, 
accommodation law, assignments, 
rights and responsibilities in a housing 
organization, communication and 
conflict management, budgeting, 
accounting etc. 

Besides protecting the association 
from future mess in accounts, our 
hope is that these initiatives will lead 
to a more professional and effective 
executive committee that can manage 
our primary goal more competently: 
to attend to the residents’ interests 
in the accommodation organization 
and operate a healthy and developing 
residents’ association. Furthermore, 
we hope this new professional and 
more focused orientation can spike 
the interest for residents to participate 
in the residents’ democracy and the 
executive committee, as well as the 
other parts of the residents’ democracy. 
 
b. The accounts committee: 
Subscription to Pleo 

Pleo is a centralized expense solution 
which makes it possible for the groups 
and committees under the residents’ 
association to buy the things needed 
for their activities and work while 
the accounts committee can keep full 
control and overview of all expenses. 
Furthermore, Pleo can eliminate a great 
part of manual tasks in connection to 
expense rapports while also simplifying 
accounting and administrative 
assignments. 

Pleo represents an easy and clear 
solution to both residents and the 
accounts committee. The end of 
residents having to make huge 
disbursements from their private 
economy. The end of paper receipts 
that disappear. The end of chaotic and 
analog accounts mess. 

The pleo solution will cost 1800DKR/

month. The accounts association 
thinks that the money is well spend 
considering we will save money on 
accounting in the end and lower the 
risk of fraud and missing vouchers. 
Currently, no similar provider can be 
found on the danish market. 

10) Funds 

The magazine group is requesting 
funds of 23,750DKR to acquire a 2-day 
course concerning InDesign for the 
members of the magazine group. 
(Appendix 3*)

11) Appointments to positions of trust 

a. 3 members to the executive 
committee 

We need your voice in the executive 
committee!

Do you have an interest in local politics 
and residents’ democracy? Do you 
find it exciting to make decisions that 
concern yourself and your fellow 
residents? 

Would you love to get a deeper and 
involved knowledge of Morbærhaven, 
what is going on and how is it done? Or 
maybe you are just crazy for tinkering 
with statutes and create order and 
structure? 

Then the executive committee is 
the place to be! If you have limited 
experience but still wish to give the 
executive committee a try, we promise 
to take good care of you and teach 
you the dos and don’ts of executive 
committee work! 

Sign up at the joint meeting on 
February 17th

12) AOB	 

13) Evaluation

* You can find the mentioned 
appendices at:

Appendix 1:

Appendix 2:

Appendix 3:
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Vil du gerne lære hvordan man 
samler sin egen gamer comput-
er? Eller vil du bare gerne lære 

nogle nye mennesker at kende der deler 
din interesse i gaming og computere?  

Som optakt til åbningen af Morbærhav-
ens Gaming Café inviterer Gamergrup-
pen på PC-Byg workshop lørdag den 19. 
februar kl. 12:00. 

Gamergruppen har siden november 
sidste år arbejdet på at forvandle vores 
gruppelokale til at kunne huse en 
gaming café. Vi har bl.a. indkøbt helt nyt 
inventar til lokalet som nu - hvis vi selv 
skal sige det - fremstår super lækkert!

Men en gaming café er selvfølgelig ikke 
meget værd uden lækre gaming comput-
ere. Vi har været heldige at finde 4 gode 
tilbud på brugte maskiner som vi har 
købt lidt nye dele og tilbehør til. 

Det er de 4 computere som nu skal 
ombygges. I den anledning vil vi derfor 
gerne invitere alle interesserede til en 
workshop hvor alle - uanset om du er 
helt nybegynder eller har prøvet at sam-
le en computer før - kan være med til at 
bygge vores nye computere og i proces-
sen lære lidt omkring hvad en computer 
består af, hvordan det spiller sammen og 
vigtigst af alt; hvordan den samles så den 
virker.  

Så ta’ din bedste morbærhave-gam-
er-ven under armen og kom til PC 
Byg-workshoppen lørdag den 19. februar 
kl 12:00-16:00. Vi sørger for at der er 
linet op med drikkevarer, snacks osv., 
samt dygtige og oplagte workshophold-
erne der vil lære fra sig om PC-bygning. 

Dato: 19. februar 
Tid: 12:00-16:00 
Sted: Gamergruppen, Center 3, 1. sal.  

Gamergruppen inviterer til workshop!

Indtryk fra Bekendtskabsgruppens 
arrangement 28. Januar 2022 

Bekendtskabsgruppen havde fredag d. 
28/01-2022 deres første arrangement - 
fællesspisning og filmaften. 

Hønen havde været så venlige, at låne 
deres lokale til bekendtskabsgruppen. 

Vi siger mange tak for hjælpen til Hønen.  

Arrangementet var en stor succes med 
mange deltagere i venskabeligt lag. 

Der blev serveret lækkert spaghetti med 
kødsovs og popcorn til filmen; Free Guy.  

Alt i alt, var det en hyggelig aften i dejlige 
menneskers selskab. 

Vi håber, at se de samme personer, samt 
mange flere - gerne nye medlemmer, til 
næste møde i bekendtskabsgruppen. 

Næste møde er mandag d. 14 februar og 
det efterfølgende er d. 28 februar. 
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NETVÆRKSGRRUPPEN
 - MÅNEDENS GRUPPE FEATURETTE 

Syntes du også det er sjovt at nørde med 
servere, sætte netværk op, konfigurere udstyr, 
se film og serier på projekter, æde junkfood, 
generelt hænge ud i et nørdet miljø - Så er 
Morbærhavens netværksgruppe måske noget 
for dig? 

Morbærhavens netværksgruppe står for driften 
og vedligehold af Morbærhavens fysiske net-
værk, switche, servere samt slutbruger support. 

Næste møde i Morbærhavens netgruppe 
foregår i center 2 kælderen på mandag d. 28/2-
22 kl. 19. 

“Det er altid sidst mandag i måneden og vi er så 
glade for det, at det også gælder juli, hvorimod 
det ofte bliver droppet i december”. Bare brug 
klokken. Så er vi der og lukker op, for dig. 

Du kan også skrive til os via help@aub.dk for at 
få hjælp med nette og netgruppe@aub.dk. for at 
få kontakt til gruppen og dens medlemmer.  

I øjeblikket arbejder vi en del på at udskifte alle 
switche i Morbærhaven, når det er gjort er der 
en masse nye nørdede opgaver også for dig. 

ÅBENT HUSÅBENT HUS

EVERY Sunday in february - 13-14hrsEVERY Sunday in february - 13-14hrs

You can find us in center 3, ground floor, You can find us in center 3, ground floor, 
opposite the laundry room..opposite the laundry room..

When we’re open you can donate (nice When we’re open you can donate (nice 
looking, clean and working), as well as looking, clean and working), as well as 
collect items.collect items.

EVERYTHING IS FREE!EVERYTHING IS FREE!

We have a Facebook-group for impromp-We have a Facebook-group for impromp-
tu opening days and more: “Morbærha-tu opening days and more: “Morbærha-
vens Genbrugsgruppe”. where we an-vens Genbrugsgruppe”. where we an-
nounce spontaneous opening hours!nounce spontaneous opening hours!

If you want to be a volunteer in the recy-If you want to be a volunteer in the recy-
cling group send us an e-mail:cling group send us an e-mail:
mbhgenbrug@gmail.commbhgenbrug@gmail.com

Opening day in the Thriftshop/2nd hand-groupOpening day in the Thriftshop/2nd hand-group

HVER Søndag i FEBRUAR, kl. 13-14HVER Søndag i FEBRUAR, kl. 13-14

Du finder genbrugsgruppens lokale i Du finder genbrugsgruppens lokale i 
stueetagen i center 3, modsat vaskeriet!stueetagen i center 3, modsat vaskeriet!

Når vi holder åbent kan du både donere Når vi holder åbent kan du både donere 
ting (pæne, rene og funktionelle), og ting (pæne, rene og funktionelle), og 
hente ting, hvis du mangler noget.hente ting, hvis du mangler noget.

ALT ER GRATIS ! ALT ER GRATIS ! 

Følg vores Facebook-gruppe: Følg vores Facebook-gruppe: 
“Morbærhavens Genbrugsgruppe” - “Morbærhavens Genbrugsgruppe” - 
hvor vi annoncerer eventuelle spontane hvor vi annoncerer eventuelle spontane 
åbninger m.m.  åbninger m.m.  

Hvis du gerne vil være frivillig, så kom Hvis du gerne vil være frivillig, så kom 
til vores næste møde, mandag d. 21. til vores næste møde, mandag d. 21. 
februar, kl. 19 i center 3 :-)februar, kl. 19 i center 3 :-)

12 13
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MÅNEDENS KÆLEDYR!
Vinderen er fundet! 

Det har været svært at kåre 
månedens kæledyr, men i 

sidste ende var beslutningen klar! 
Redaktionen har valgt at kåre Moltas, 
den flotte langhårede collie, som bor 
sammen med sin ejer Matilda, til 
månedens kæledyr.  

Stort tillykke med valget til Moltas og 
Matilda. 

Hvis du også vil have dit kæledyr med 
i konkurrencen om at blive månedens 
og i sidste ende årets kæledyr i Mor-
bærhaven kan du sende lidt tekst og 
billeder af dit kæledyr til fiset@aub.dk 
inden bladets deadline. 

Bladgruppen glæder sig allerede nu 
til at se hvilke andre kæledyr, der bor i 
Morbærhaven.

Præmier 
til de 3 kæledyr, 

der ender med at 
blive nummer

1, 2 og 3 
i konkurrencen 

om Årets Kæledyr. 

Det her er Moltas. Han er en langhåret collie, der fylder 3 år i starten af febru-
ar. Vi kommer begge fra Sverige og efter hvad jeg forstår er hans navn ikke så 
almindeligt her i Danmark. 

The winner has been found! 
It has been difficult to find the 
pet of the month. But in the end 

we went with the long haired collie 
Moltas as the winner of the title as 
Pet of the month. Moltas lives with his 
owner Matilda. 

Congratulations to Moltas and Matilda 
with the reward as pet of the month. 

If you want to have pet featured in the 
competition to be the pet of month and 
finally pet of the year in Morbærhaven 
you can send a bit of text and pictures 
of your pet to fiset@aub.dk before the 
deadline. 

The editorgroup are really looking 
forward to see some of the other pets 
who lives in Morbærhaven.

Moltas spiser stort set alt (ja også sursild og 
blåskimmelost) og i fritiden konkurrerer vi på 
hundeudstillinger. 

RUNNER-UPS
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FASTE-
LAVNS-
BOLLER 
Nu der ikke længe til fastelavn, og 
uanset om du er typen der klæder 
dig ud og slår katten af tønden, eller 
du føler det ikke lige er for dig, så kan 
de fleste blive enige om, at fastelavn 
er fastelavnsbolletid. Så selvfølgelig 
kommer her en opskrift på lækre 
fastelavnsboller!

Antal:	 ca. 30 stk.
Tid: 	 90 min 

INGREDIENSER: 

Vandbakkelse:
2,5 dl vand 
125g smør 
125g mel 
0.5tsk. Salt 
4 æg 

Kagecreme:
2 dl sødmælk 
30g sukker 

Tykningsmasse til kagecremen: 
40g pasteuriserede æggeblommer 
20g majsstivelse 
35g sukker 
0.5dl sødmælk 
1.5 dl piskefløde
1 spsk vaniljesukker

Fremgangsmåde 

Vandbakkelse:
Bland vand, salt og smør i en gryde og 
kog langsomt op. Når det begynder 
at koge, tilsæt mel under omrøring. 
Fortsæt med at tilsætte melen indtil 
dejen begynder at slippe gryden. 
Fjern fra blusset og lad dejen køle af. 
Pisk æggene kort og let med en gaffel, 
og rør i dejen lidt ad gangen. 
Tag en bageplade med bagepapir og 
fordel dejen i 2x2 cirkler på bageplad-

en. Husk afstand mellem dejklatterne 
da de ellers hæver sammen i ovnen. 
Bag dem i ovnen ved 200 grader i 
cirka 15 min. Hold ovndøren lukket til 
kagerne er færdige. Sørg for at holde 
øje med dem, da bagetiden varierer. 
Tag dem ud når de er gyldne. Stil dem 
til side og lad dem køle mens kagecre-
men laves. 

Kagecreme:
Blandt majsstivelse, de 35g sukker, 
den ½dl sødmælk, vaniljesukkeren og 
æggeblommer i en skål til det er fri for 
klumper. 
Kog de 2dl mælk op med 30g sukker. 
Når det koger tilsættes tykningsmas-
sen du lige har blandet under stærk 
omrøring, så det ikke brænder på. 
Fortsæt med at røre i massen til det 
begynder at tykne. Herefter skal mas-
sen køles ned i køleskab. Put film på, 
der er helt nede og røre ved cremen 
så der ikke kommer skind på. 
Pisk fløden til flødeskum. Når massen 
er kold, (minimum lunken, ellers skill-
er flødeskummen når den tilsættes), 
tilsættes flødeskummen og det hele 
røres sammen. 
 
Tag en pose og put kagecremen i. Klip 
et lille hul i bunden som du kan sprøjte 
cremen ud af. Nu dine vandbakkels-
er er tilpas kolde (minimum lunkne, 
ellers skiller kagecremen) prikker du 
et lille hul på vandbakkelserne, der 
hvor dejen er mindst sprød og fylder 
dem op med kagecreme. 
 
Servér dem, som du ønsker. 
 
Hvis du er lidt eksperimentielt anlagt 
kan du eventuelt tilføje citronsaft, 
kanel eller noget helt tredje til cremen 
eller vandbakkelserne.

SHROVE-
TIDE BUNS
There is not that long to Shrovetide. 
It doesn’t matter if you dress up and 
knock the cat of the barrel or if this 
is not something for you most of us 
can agree that Shrovetide is time 
for Shrovetide buns. And of course, 
we deliver a recipe on delicious 
Shrovetide buns.

Yield:	 aprox. 30 buns
Time: 	 aprox. 90 min 

INGREDIENTS: 

Water cakes 
2,5 dl water 
125g butter 
125g flour 
0.5 tsk. Salt 
4 eggs 

Cake cream 
2 dl whole milk 
30 g sugar 

Thickening mass to the cake cream: 
40g pasteurized egg yolks 
20g corn starch 
35g sugar 
1.5dl whole milk 
1 tbsp vanilla sugar 
1.5dl cream

Directions 

Dough:
Mix water, salt and butter in a pot and 
heat it slowly. When it begins to cook 
add flour while stirring. Continue to 
add flour until the dough begins to 
drop the pot. Remove from the heat 
and let the dough cool off.  Whisk the 
eggs briefly and lightly with a fork, stir-
ring the dough a little at a time. 

Take a baking plate with baking paper 

and part the dough in 2x2 circles on 
the baking plate. Remember distance 
between the circles of dough so they 
do not rise together in the oven. Bake 
them in the oven by 200 degrees in 
approximately 15 minutes. Hold the 
oven door closed till the cakes are 
done. Make sure to keep an eye on 
them as the baking time can variate. 
When the cakes are golden, you can 
take them out of the oven.  Place them 
a place where they can cool off while 
the cake cream is prepared. 

Cake cream:
Mix corn starch, the 35g sugar, the ½dl 
whole milk, vanilla sugar and the egg 
yolks in a bowl till there is no clumps. 

Cook the 2dl milk with 30g sugar. 
When cooking add the thickening 
mass you just have mixed under 
strong stirring so it does not get 
burned.  Continue to stir in the mass 
till it begins to thicking. Cool the mass 
in the refrigerator.  Put film on and 
let it touch the cream so that no skin 
comes on. 

Whisk the cream to whipped cream. 
When the mass is cold (minimum 
lukewarm, or the whipped cream 
separates when added), the whipped 
cream is added and the whole is 
stirred together. 

Take a bag and put the cake cream in. 
Cut a little hole in the bottom which 
you can spray the cake cream out of. 
Now your water cakes are suit cold 
(minimum lukewarm, or the cake 
cream separates) you make a little 
hole in the water cakes where the 
dough is least crispy and fill the cakes 
with cake cream. 

Serve them as you wish. 

If you want to experiment a little you 
can add lemon juice, cinnamon or 
something completely third to the 
cream or the water cakes.
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Afdelingsbestyrelsen 
er kommet flyvende 
fra start i det nye år. 
Der er selvfølgelig 
blevet afholdt AB 

møder, men ved siden af har vi haft 
arbejdsdage, hvor der er blevet 
knoklet for at finde en løsning på 
udfordringerne med regnskab-
erne for beboerforeningen, som 
det blev nævnt i januar udgaven af 
Det Sædvanlige Fis. En opfølgning 
angående dette kommer på det kom-
mende Fællesmøde. Udover disse 
arbejdsdage har vi fået opsat nye 
piktogrammer på affaldsøerne. Vi 
afventer fortsat at få leveret de sidste 
piktogrammer.

TIL- OG FRATRÆDEL-
SER
Vi starter desværre året med at sige 
farvel til et medlem af afdelings-
bestyrelsen: Nadja. Vi takker hende 
for et godt samarbejde, og ønsker 
hende god vind fremover. Vi vil 
samtidig benytte lejligheden til at 
sige, at der dermed er en åben plads 
i afdelingsbestyrelsen. Så hvis du 
som beboer sidder og tænker, at du 
gerne vil have medbestemmelse og 
ønsker at være repræsentant for de 
øvrige beboere i Morbærhaven, så 
er Afdelingsbestyrelsen lige stedet 
for dig. Vores arbejde består blandt 
andet af at varetage beboernes 
interesser over for administration 
og myndigheder, ligesom punkter 
vedrørende blandt andet grupper 
og festlokalet lander på vores bord.

AB MØDER
Vi ønsker herfra afdelingsbestyrels-
en at komme med en venlig remind-
er om, at alle beboere er velkomne 
på vores afdelingsbestyrelsesmøder. 
Disse møder afholdes i Center 1 på 
Beboerkontoret, og nærmere infor-
mation omkring dato og tidspunkt 
kan altid findes her i Det Sædvanlige 
Fis. Vi vil ligeledes minde om, at 
såfremt man har spørgsmål til Af-
delingsbestyrelsen eller hvis der er 
noget man er utilfreds med, at man 
altid velkommen til at skrive til os på 

ab@aub.dk.

INITIATIVER I AFDELINGS-
BESTYRELSEN
AB har besluttet at 2022 skal byde på nye 
initiativer og muligheder. Derfor tilbydes AB 
medlemmer nu aftensmad i forbindelse med 
møderne, ligesom de vil blive tilbudt kurser i 
2022. Disse kurser kommer også dig til gode 
som beboer, da vi i afdelingsbestyrelsen nu 
vil være langt bedre rustet og have langt 
større viden omkring de muligheder, der er 
som bestyrelsesmedlem.

KONTORUDVALGET
Kontorudvalgets lange arbejdsdage har 
medført nye ideer til fremtidens regnsk-
absføring her i Morbærhaven. Til de nysger-
rige kan vi uddybe, at PLEO nu ser dagens 
lys for grupperne. Vel og mærke såfremt 
beboerne bakker op om ideen. Dette punkt 
vil blive drøftet yderligere på det kommende 
Fællesmøde den 17. februar.

STIGENDE ELPRISER
Vi er her i afdelingsbestyrelsen blevet bek-
endt med, at administrationen har modtaget 
gentagne bekymrede henvendelse fra bebo-
ere, der frygter ekstraregninger i forbindelse 
med de stigende elpriser, hvorfor disse 
beboere har ønsket at have deres aconto-
betalinger.

Administrationen har derfor bedt os om, at 
sprede budskabet om at det er muligt at få 
opsat sit acontobeløb med hele hundrede - 
altså 100 kr., 200 kr. osv.

Såfremt du ønsker at få opsat dit aconto beløb 
bedes du skrive til Sandra på sg@kollegier-
neskontor.dk og informere hende om, at du 
ønsker at få opsat dit acontobeløb, hvilken 
lejlighed du bor i, samt på hvor mange hele 
hundrede du ønsker det opsat. Bemærk at 
det kun er acontobeløb for 2022 og fre-
madrettet der kan rettes på.

KOMMENDE MØDER
Næste fællesmøde er den 17. februar 2022 
klokken 19 i Fællessalen.
Deadline for punkter til dagsorden er over-
skredet (22. januar 2022)

Afdelingsbestyrelsesmøde den 3. februar 
2022 kl. 19 på beboerkontoret.

NYT FRA AFDELINGSBESTYRELSEN
Deadline for punkter til dagsorden 
er overskredet (27. januar 2022)

NEWS FROM EXEC. COMMITTEE
T

he executive committee 
has started the New Year 
well. As always, execu-
tive meetings have been 
held but on top of this, 

the executive committee has had 
workdays, where a lot of work has 
been put into trying to find a solution 
to the challenges concerning the 
financial accounts, as mentioned in 
the January edition of Det Sædvan-
lige Fis. A follow-up concerning this 
will be presented on the next joint 
meeting. Besides these workdays we 
have also put-up pictograms on the 
garbage islands. We still await deliv-
erance of the remaining pictograms. 

 
ACCESSIONS AND 
RESIGNATIONS 
Unfortunately, the New Year has 
started out with a member, Nadja, 
leaving the executive committee. 
We thank her for great co-opera-
tion and wish her well, henceforth. 
Meanwhile, we would like to use the 
opportunity to say that hereby we 
have an open slot in the executive 
committee. If you as a resident wish 
to have co-determination and want 
to be a representative for the other 
residents in Morbærhaven, then the 
executive committee is the place to 
be. Our tasks consist of attend to the 
interests of the residents towards the 
administration and the authorities 
and attend to problems concerning 
the volunteer-groups and the party 
hall, among other things. 
 

EXECUTIVE COMMIT-
TEE MEETINGS 
We, at the executive committee, wish 
to bring a friendly reminder, that 
all residents are welcome at the ex-
ecutive committee meetings. These 
meetings will be held at Center 1 at 
the residents’ office. Further infor-
mation concerning dates and times 
can be found in Det Sædvanlige Fis. 
We would also like to remind, if you 
have any questions for the exec-

utive committee or something you want to 
complain about, you are welcome to send an 
e-mail to us at ab@aub.dk. 
 
 INITIATIVES IN THE EXEC. 
COMMITTEE 
The executive committee has decided that 
2022 needs to bring needs to bring new ini-
tiatives and opportunities. Therefore, the ex-
ecutive committee now provides food for the 
meetings and offer courses for the members. 
These courses will benefit you as a resident, 
too, because the executive committee will 
build up knowledge on the opportunities we 
have as an executive committee. 
 

THE ACCOUNTS COMMIT-
TEE 
The accounts committee’s long working 
hours have brought new ideas for future 
bookkeeping in Morbærhaven. For the inter-
ested, we would like to elaborate that PLEO 
will soon be implemented for the groups. Of 
course, on the condition that the residents 
approve of the idea. This point will be de-
bated further on the following joint meeting 
February 17. 
 

INCREASING PRICES OF 
ELECTRICITY 
In the executive committee we have become 
aware of the administration receiving multi-
ple concerned mails fearing higher electricity 
bills due to increasing prices of electricity. 
Therefore, there has been requests to raise 
the on-account payment.
 
Due to this, the administration has asked us 
to spread the word that it is possible for you 
to raise your on-account payment with whole 
hundreds – e.g., 100DKR, 200DKR and so 
forth. 
In case you want to raise your on-account 
payment we ask you to write Sandra at sg@
kollegierneskontor.dk and inform her, that 
you wish to raise the payment, which apart-
ment you live in and how many hundreds 
you would like the raise the payment. Do note 
that it is only the on-account payments for 
2022 and further on that you can raise. 
 
Upcoming meetings 

Next joint meeting is February 17. 
2022 at 07:00 P.M. in the community 
hall. 
Deadline for items on the agenda has 
passed (January 22. 2022). 
 
Executive committee meeting Feb-
ruary 17. 2022 at 07:00 P.M. at the 
residents’ office. 
Deadline for items on the agenda has 
passed (January 27. 2022).

mailto:ab@aub.dk.
mailto:sg@kollegierneskontor.dk
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mailto:sg@kollegierneskontor.dk
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SKRIV FOR FISET 
Det Sædvanlige Fis søger redaktionsmedlemmer
Har du lyst til at arbejde frivilligt med journalistik, layout eller grafik og illustration? Kunne du tænke dig at 
være med til at producere et blad der når ud til 1.200 unge og studerende?

VELKOMMEN TIL MORBÆRHAVEN
I Morbærhaven har vi vores eget medie. Og vi laver historier 
om vores eget liv og de udfordringer vi møder som ”morbær-
vianere”. 

Det Sædvanlige Fis - i daglig tale ’Fiset’ - er et medie for aktive 
beboere i Morbærhaven. Vi har til opgave at informere om 
officielle aktiviteter i beboerforeningen såsom bestyrelses- og 
fællesmøder og generalforsamlingen, samt at fungere som 
kanal for beboerforeningens mange forskellige grupper. 
Udover de officielle bundne opgaver arbejder Fiset for at give 
inspiration, skabe en levende debat og forholde sig kritisk til 
forhold der vedrører beboerne; såsom tiltag fra f.eks. AUB, 
afdelingsbestyrelsen eller kommunalbestyrelsen. 

Det Sædvanlige Fis fylder snart 50 år, og fejrer vi med en 
grafisk og layoutmæssig opstramning og med et ønske om at 
producere endnu flere relevante indslag og kritiske nyheder 
for havens beboere. 
Derfor har vi brug for dig til at grave de gode historier frem 
og skrive dem, designe bladets layoutet og den månedlige 
forside! 

Kan det virkelig passe at vores husleje skal være så høj? 
Hvem har ansvaret for at basketball-banen står faldefærdig 
hen? Hvad kan vi gøre for at få lov til at blive boende i længe-
re tid efter endt uddannelse? 

Det er bare nogle af de mange kritiske spørgsmål som du 
kan være med til at besvare som redaktionsmedlem på Det 
Sædvanlige Fis. 

Hvor meget tid, det tager at være journalist på Fiset, af-
hænger af dig selv, og hvor mange artikler, du har lyst til at 
skrive. En tommelfingerregel er dog, at en god artikel tager 
ca. syv timer at skrive, fra idé, over interview til udkast, 
feedback og færdig artikel. Til gengæld deltager du i et ud-
viklende team der giver dig brugbar feedback, som gør dig 
dygtigere fra gang til gang. 

Arbejdet med layout, grafik og illustration afhænger ligeledes 
af hvor meget tid du ønsker at bruge. Vi har en rå skitse vi 
altid arbejder ud fra, men et levende blad er et blad som også 
visuelt forandrer sig fra gang til gang. Fiset skal ses som din 
unikke mulighed for at eksperimentere med layout, grafisk 
produktion og den visuelle udviklingsproces for et moderne 
blad.

INTERESSERET?
Er du interesseret, så skriv en kort tekst om dig selv, hvorfor 
du gerne vil være en del af Fisets redaktion og vedlæg måske 
en idé til en historie eller et eksempel på dit grafiske arbejde, 
og send det til redaktør Casper Møller på redaktoer@aub.dk. 

ARBEJDET INDEBÆRER
at skrive fængende artikler, der kan læses af og er relevante for målgruppen.
at finde gode kritiske historier i samarbejde med redaktionen.
at dykke ned i påstandene, lave grundig research og finde de bedste vinkler.
at lave dybdeborende interviews af lokalpolitikere såvel som stamgæster på Den Våde Høne

VI TILBYDER
et frivilligt arbejde, der kan være en stepping stone, hvis du vil arbejde indenfor mediefaget.
et medie med vokseværk og høje ambitioner, selvom vi arbejder frivilligt. 
opkvalificerende kurser i alt fra skriveteknik til Adobes programpakke som f.eks. InDesign, Illustrator og Photoshop.
et journalistisk fællesskab der vil skabe kant og debat hos vores læsere og som tilbyder grundig vejledning og feedback.

HVEM ER DU?
du er nuværende beboer i Morbærhaven med gå-på-mod.
du har lyst til at inspirere, debattere eller stille magtkritiske spørgsmål.
du vil bruge tid og kræfter på at være en aktiv del af redaktionen og er god til at nå deadlines.
du vil som journalist bidrage med minimum tre artikler pr. halvår - og måske flere.
du vil som AD’er/layouter/grafiker/illustrator bidrage med minimum tre originalbidrag pr. halvår.

- OM BLADGRUPPEN
Fiset bliver trykt i ca. 1200 eksemplarer og omdeles til alle 
morbærvianere. 

Har du noget på hjertet og vil du gerne have det med i 
Fiset? Så send det til os på fiset@aub.dk 
Vi tager imod alt fra sjove historier, inspiration til indretning 
og studievenlige opskrifter, kritiske læserbreve eller flotte 
fotos eller tegninger . Du kan også aflevere dine indlæg i 
vores postkasse på nordsiden af Center 3. Du kan være 
anonym, men redaktionen skal dog vide hvem du er. Vi 
bringer ikke kommercielle annoncer, men gerne annon-
cer og reklamer fra private. Vi forbeholder os retten til at 
afkorte meget lange indlæg.

Deadline til februar fiset er tirsdag den 22. februar 2022 kl. 
17:59 
Marts-Fiset udkommer online tirsdag d. 1. marts 2022 og i 
printet udgave fredag d. 11. marts 

Vil du være med til at lave bladet?  
Næste deadline- og layoutmøde (arbejdsdag) er søndag 
den 27. februar kl. 11.00! 
Du finder os i kælderen under center 3.

 - Redaktionen.

Fiset bliver trykt i ca. 1200 eksemplarer og omdeles til alle 
morbærvianere. 

Har du noget på hjertet og vil du gerne have det med i 
Fiset? Så send det til os på fiset@aub.dk 
Vi tager imod alt fra sjove historier, inspiration til indretning 
og studievenlige opskrifter, kritiske læserbreve eller flotte 
fotos eller tegninger . Du kan også aflevere dine indlæg i 
vores postkasse på nordsiden af Center 3. Du kan være 
anonym, men redaktionen skal dog vide hvem du er. Vi 
bringer ikke kommercielle annoncer, men gerne annon-
cer og reklamer fra private. Vi forbeholder os retten til at 
afkorte meget lange indlæg.

Deadline til februar fiset er tirsdag den 25. januar 2022 kl. 
17:59
Februar-Fiset udkommer overalt i Morbærhaven torsdag d. 
3. februar 2022

Vil du være med til at lave bladet?  
Næste deadline- og layoutmøde (arbejdsdag) er søndag 
den 30.. januar kl. 11.00! 
Du finder os i kælderen under center 3.

 - Redaktionen.

mailto:fiset@aub.dk 
mailto:fiset@aub.dk 
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NAVNE & NUMRE
Vil du deltage i en af gruppernes aktiviteter eller ønsker du blot information? Så kan du henvende dig til en 
af gruppens kontaktpersoner. De med * markerede personer er udlånsberettigede til gruppens aktivitets 
lokale.
Would you like to participate in some of the groups’ activities or want more information about the groups? Then you can reach 
out to the coordinators for that group. The persons with an * is entitled to lend the group activity rooms to others.

Ændringer skal sendes til fiset@aub.dk

AGILITYGRUPPEN 
Agility Training for Dogs 
agility@aub.dk
May* 
Lea* 

BEKENDTSKABSGRUPPEN 
Acquaintance-group
bekendtskab@aub.dk

Mathias 

BLADGRUPPEN
Residents’ paper
fiset@aub.dk
Casper* (Redaktør, redaktoer@aub.dk)

FOTOGRUPPEN
Photo group
fotogruppen@aub.dk
Kjeld* 

GAMERGRUPPEN
Gamer group
mgg@aub.dk
Casper*
André* 

GENBRUGSGRUPPEN
Thrift group
mbhgenbrug@gmail.com
Stephanie*

KERAMIKGRUPPEN
Pottery group
keramik@aub.dk

Linnea*

MOTIONSGRUPPEN 
Fitness group
motion@aub.dk
Emil* 
Rikke
Nicholas

TRYKKERGRUPPEN 
Printing group
Per* 

MUSIKGRUPPEN 
Music group
musik@aub.dk
Sus* 
Martin* 

NETVÆRKSGRUPPEN
Network group
netgruppe@aub.dk
Marcus* 
Tonny*

NYTTEHAVE 
Garden group
nyttehave@aub.dk 

Under administration 

SPIL- & BILLIARDGRUPPEN 
Board game & billiard group
spilgruppe@aub.dk
Alexander* 

DEN VÅDE HØNE
BARGRUPPEN
Bar/Bodega group
hoenen@aub.dk
Robin* 

AFDELINGSBESTYRELSEN &
REPRÆSENTANTSKABET 
Executive committee & Council of 
Representatives
ab@aub.dk 
Peter Toxværd 
Robin Glenshard 
Michelle Hjort 
Jens Hansen 
Casper Møller 
Katja Grith 
Maja Freiler 
André Falk Rusås 

MEDLEMMER AF AUBs 

BESTYRELSE
Tenant-members on the Board of 
AUB
aub@aub.dk 
Katja Grith (formand)
Casper Møller (næstformand)
Maja Freiler (menigt medlem)

SUPPLEANTER TIL AUBs 
BESTYRELSE 
Alternates to the board of AUB
Michelle Hjort

ÅBNE UDVALG 
Public committees
Gruppeudvalg: gruppeudvalget@aub.dk 
Nøgleudvalg: noegle@aub.dk
Haveudvalg: have@aub.dk
Infoudvalg: infoudvalget@aub.dk
Klagenævn- og indstillingsudvalg: 
kniu@aub.dk 

KLAGEFORMULAR
Complaint form

https://www.aub.dk/wp-content/up-

loads/2016/01/klageformular.pdf

Printes og afleveres i Beboerkon-
torets postkasse ved Center 1

Print and submit to the Resident 
Office’s mailbox at Center 1.

ÅBNINGSTIDER

Kollegiernes Kontor i København (KKIK) 
Dahlerupsgade 3, st. 1603 København V

Telefonisk henvendelse	
Man - Torsdag
Fredag

10:00 - 12:00 og 13:00 - 15:00
10:00 - 12:00

Telefon 33 63 05 00
Email kkik@kollegierneskontor.dk 

Beboerkontoret
Morbærhaven 85, center 1, stuen

Personlig henvendelse
Man - Ons
Lørdag

19:00 - 20:00
14:00 - 15:00

Email beboerkontoret@aub.dk

Den Våde Høne (Resident’s Pub)
Morbærhaven 85, center 1, første sal
Midlertidigt lukket grundet corona-restriktioner og ombygning
Currently closed due to corona-restrictions and renovations

OPENING HOURS
Administrationskontoret - inspektøren 
Morbærhaven 100, center 2, 1. sal

Telefonisk henvendelse	
Man - Ons
Torsdag
Fredag

10:00 - 12:00
13:00 - 17:00
10:00 - 12:00

Personlig henvendelse
Man - Ons
Torsdag
Fredag

13:00 - 15:30
13:00 - 17:00
10:00 - 12:00

Telefon 43 46 23 46
Email tbg@kollegierneskontor.dk

If you lose your resident/laundry card you can buy a new 
one at the Office in center 2. The cost is 50 dkk, which will 
be added on your next bill. 
Remember to bring valid ID.

You can visit the general manager’s office in the opening 
hours when moving and in case of interruptions. Here you 
can also drop off hazardous waste (chemicals etc.)

In case of urgent issues outside normal opening hours call: 
Emergency-phone: 30 45 75 80
Only issue regarding the following matters will be consid-
ered as an emergency:
• Heat supply failiure in several apartments
• Water supply in several apartments
• Power supply failiure in several apartments
• Suspension in sewage or waste pipes to a degree that can 
lead to serious injury.

Hvis du mister dit beboer/vaskekort kan du få lavet et nyt på 
Administrationskontoret i Center 2. Det koster 50,-kr., som vil 
blive pålagt næste huslejeopkrævning.  
Husk at medbringe billed-ID.

Du henvender dig på administrationskontoret i åbningstiden 
ved til- og fraflytning og ved driftsforstyrrelser. Du kan også 
aflevere miljøfarligt affald (kemikalier m.m.) her.

Ved uopsættelige problemer uden for normal arbejdstid: 
Vagt-telefon 30 45 75 80
Kun henvendelser vedrørende følgende forhold vil blive 
behandlet af vagten:
• Svigt i varmeforsyningen i større omfang (i flere lejlighed-
er)
• Svigt i vandforsyningen i større omfang (i flere lejligheder)
• Svigt i el-forsyningen i større omfang (i flere lejligheder)
• Opslæmning i kloak/faldstammer i en grad som kan med-
føre alvorlige skader.

mailto:agility@aub.dk
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Februar 2022
Søndag den 13.

Gamergruppe arbejdsdag 
Center 3 - Gaming Caféen (1. sal) 

12:00

Tirsdag den 15.

WHAT’S HAPPENING 
MBH KALENDEREN

Onsdag den 16.

Fotogruppemøde
Center 3 - Fotolokalet (stuen)

19:00

Åbent hus hos Genbrugsgruppen
Center 3 - Genbrugslokalet (stuen)

13:00 
- 14:00

Netværksgruppe arbejdsdag 
Center 2 - Netværksgrp.lokale (kælderen)

10:00

Mandag den 14.

Keramikgruppe møde
Center 4 - Keramiklokalet (kælder)

19:00

Bekendtskabsgruppemøde 
Center 1 - Den Våde Høne (1. sal)

19:00

Infomøde til nye beboere 
Center 1 - Beboerlokalet (stuen)

19:00

Torsdag den 17.

Fællesmøde
Center 4 - Fællessalen (1. sal)

19:00

Lørdag den 19.

Gamergruppe - PC-Byg Workshop
Center 3 - Gaming Caféen (1. sal) 

12:00
- 16:00

Søndag den 20.

Åbent hus hos Genbrugsgruppen
Center 3 - Genbrugslokalet (stuen)

13:00 
- 14:00

Mandag den 21.

Genbrugsgruppemøde
Center 3 - Genbrugslokalet (stuen)

19:00

Tirsdag den 22.

Deadline for artikler til Fiset
Center 3 - Postkassen // fiset@aub.dk

17:59

Hønemøde
Center 1 - Den Våde Høne (1. sal)

19:30

Onsdag den 23.

Nøgleudvalgsmøde
Center 1 - Beboerkontoret (stuen)

19:00

Nøgleudvalgsmøde
Center 1 - Beboerkontoret (stuen)

19:00

Søndag den 27.

Arbejdsdag i bladgruppen
Center 3 - Redaktionen (kælderen)

11:00

Sløjdgruppemøde
Center 3 - Sløjdlokalet (stuen)

12:00

Åbent hus hos Genbrugsgruppen
Center 3 - Genbrugslokalet (stuen)

13:00 
- 14:00

Mandag den 28.

Netværksgruppemøde
Center 2 - Netværksgrp.lokale (kælderen)

19:00

Bekendtskabsgruppemøde 
Center 1 - Den Våde Høne (1. sal)

19:00

Ændringer skal sendes til fiset@aub.dk

Hønemøde
Center 1 - Den Våde Høne (1. sal)

19:30
Gamergruppemøde 
Center 3 - Gaming Caféen (1. sal) 

19:00

KREA-gruppemøde
Center 3 - KREA-lokalet (1. sal)

18:30

Marts 2022
Tirsdag den 1.

Hønemøde
Center 1 - Den Våde Høne (1. sal)

19:30

Onsdag den 2.

Spilgruppemøde
Center 4 - Spil- & Billiardlokalet (kælderen)

19:00

Musikgruppemøde
Center 2 - Musiklokalet (kælderen)

20:00

Torsdag den 3.

Afdelingsbestyrelsesmøde
Center 2 - Beboerkontoret (stuen)

19:00

Mandag den 7.

SoMe-udvalgsmøde
Center 2 - Beboerkontoret (stuen)

19:00

Tirsdag den 8.

Hønemøde
Center 1 - Den Våde Høne (1. sal)

19:30

Fredag den 11.

Det Sædvanlige Fis udkommer på tryk!
I en brevsprække nær dig!


